
UCHWAŁA NR X/87/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. 
o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi skierowaną do Rady 
Miejskiej w Lubinie w sprawie o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 
usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Zawiadamia się wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lubinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 11E8A50F-8346-401B-9980-606BF33C5DC4. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
wniesionej w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich jest podjęcie przez Radę Miejską w Lubinie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja skierowana została do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach Przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Do właściwości rady gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Natomiast w myśl  art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 
własne obejmują sprawy: 

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki 
wodnej; 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

3a) działalności w zakresie telekomunikacji; 

4) lokalnego transportu zbiorowego; 

5) ochrony zdrowia; 

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

6a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

8) edukacji publicznej; 

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami; 

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

11) targowisk i hal targowych; 

12) zieleni gminnej i zadrzewień; 

13) cmentarzy gminnych; 

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego; 

14a)  ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym tworzenia i utrzymywania zasobów ochrony ludności,  
z wyłączeniem zadań określonych w ustawie z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U. poz. 1907) jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej; 

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych; 

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej; 

16a) polityki senioralnej; 

Id: 11E8A50F-8346-401B-9980-606BF33C5DC4. Podpisany



17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 

18) promocji gminy; 

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
 w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

20) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

Ustawa, zobowiązując do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, nakłada na gminę obowiązek 
urzeczywistnienia tych zapotrzebowań społecznych lokalnej wspólnoty, które mieszczą się w zakresie działania 
gminy, są potrzebami powszechnymi lub dominującymi i służą realizacji ogólnych, wspólnych kategorii 
interesów prawnych tej społeczności. 

Zgodnie z § 17 ust. 2 Statutu Miasta Lubina stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/16/24 Rady 
Miejskiej w Lubinie z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Lubina W sprawach 
ogólnospołecznych Rada podejmuje w formie uchwały: rezolucje, apele oraz oświadczenia. 

Przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych gminy, a w konsekwencji w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Również podjęcie apelu w sprawach ogólnospołecznych, o którym mowa w § 17 ust. 2 Statutu Miasta Lubina 
winno mieścić się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Lubinie skorelowanym 
z zadaniami własnymi gminy, uchwały podejmowane przez Radę winny mieć swoje umocowanie w przepisach 
prawa ogólnie obowiązujących. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Stosownie do art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Według poglądu doktryny przepis art. 13 ust. 1 odnosi się do merytorycznego zakończenia postępowania 
petycyjnego, czyli załatwienia petycji. Zgodnie z komentowanym przepisem podmiot rozpatrujący petycję 
zawiadamia podmiot wnoszący o sposobie załatwienia petycji. 

Przez „załatwienie petycji” należy rozumieć merytoryczne odniesienie się do treści żądania (przedmiotu) 
petycji, czyli wskazanie, czy w ocenie podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji jest ona zasadna albo 
niezasadna. 

Wobec braku podstawy prawnej do podjęcia uchwały w przedmiocie wskazanym przez składającego petycję, 
nie mieszczącym się w zakresie zadań i kompetencji zastrzeżonych dla Rady Miejskiej w Lubinie, uznaje się, że 
petycja jest niezasadna. 

Id: 11E8A50F-8346-401B-9980-606BF33C5DC4. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: X sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program
Temat: 11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady - PROJEKT NR 84/2025

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 84

Opis: Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Otwarcie: 2025-05-27 14:18:06

Zamknięcie: 2025-05-27 14:18:21

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 19

Przeciw: 3

Wstrzymał się: 1

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 23

Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

23

0

For -  19  
Against -  3  
Abstain -  1  
NotVotedCount -  0  

Page 1 of 2



Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Wstrzymał się Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR X/87/25 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


